Чăваш Республикин
Ҫĕнĕ Шупашкар хула
администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

	Администрация
 города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2025 № 318

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 25.01.2024 № 68

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики,  администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: Par57]1. Внести в перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией города Новочебоксарска Чувашской Республики через автономное учреждение Чувашской Республики «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской, утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 25.01.2024 № 68 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, государственных услуг по переданным полномочиям, предоставляемых администрацией города Новочебоксарска Чувашской Республики через автономное учреждение Чувашской Республики «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики», следующие изменения:

1.1. Пункты 3, 4, 5, 7, 10, 13, 17, 19, 20, 22, 23, 25, 26, 28, 35, 36, 38 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование функции
	Ответственное структурное подразделение

	3
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, либо земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	4
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	Управление имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	5
	Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	7
	Передача муниципального имущества,
принадлежащего на праве собственности, в аренду

	Управление имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	10
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	13
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)
	МБУ «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики»

	17
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	МБУ «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики»

	19
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	МБУ «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики»

	20
	Согласование переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирном доме
	МБУ «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики»

	22
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения
	МБУ «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики»

	23
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов
	МБУ «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики»

	25
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	МБУ «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики»

	26
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности
	МБУ «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики»

	28
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории на территории городского округа Новочебоксарск Чувашской Республики
	МБУ «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики»

	35
	Выдача документов, справок, выписок из документов архива городского округа Новочебоксарск Чувашской Республики
	Сектор архивного дела администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	36
	Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования
	МБУ «Центр мониторинга образования и психолого-педагогического сопровождения города Новочебоксарска Чувашской Республики»

	38
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Управление городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

2. Настоящее постановление довести до ответственных структурных подразделений, указанных в приложениях.
3.Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава города Новочебоксарска
Чувашской Республики                                                                                             М.Л. Семенов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации –
руководитель аппарата администрации
города Новочебоксарска
______________Е.Ю. Дмитриев
«___» ___________ 2025 г.

И.о. заместителя главы администрации по
экономике и финансам города Новочебоксарска
______________ Р.Ф. Ялфимова
«___» ___________ 2025 г.

Начальник правового Управления
администрации города Новочебоксарска
______________________ И.П. Питимирова
«____» _______________ 2025 г.

Исполнитель:
Леонтьева Татьяна Викторовна
Тел. 73-04-89

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]